
 

Servizio Supporto alla Ricerca, rapporti con il Territorio  

 

D.D.D. n. _______________ 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale; 

VISTO   il D.R. 30/10/2009, n. 1160 “Codice etico di Ateneo”; 

VISTO   il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, di borse di studio aventi ad oggetto 
attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni, emanato con D.R. n. 
19 del 22/01/2014, da ultimo modificato con D.R. n. 877 del 13/11/2014 ed in 
particolare l’art.; 

VISTA   la legge 06/11/2012, n. 190, e successive modificazioni e integrazioni, contenente 
disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione;  

VISTO  il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato 
con D.P.R. 16/04/2013 n. 62;  

VISTO   il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali, emanato con 
D.D. 28/05/2020, n. 42, in attuazione del Regolamento UE 27/04/2016 n. 679, del 
D.Lgs 196/2003, come novellato dal D.Lgs 101/2018; 

VISTO   il Piano integrato di Attività e Organizzazione – PIAO 2025-2027, documento unico di 
governance e programmazione triennale, approvato dal Consiglio di amministrazione 
di questo Ateneo, nell’adunanza del 30/01/2025; 

VISTO   il D.D.D. 52/2025, prot. n. 11729 dell’11/02/2025, con il quale è stato indetto un 
bando di selezione finalizzato all’assegnazione di una borsa di studio per attività di 
ricerca a supporto del progetto Anne Frank’s footprints. Sociology of translation and 
reception, digital (post)memory and memory education in a global perspective/ Anne 
Frank in ltalia. Traduzioni, ricezione, (post)memory e funzione educativa della sua 
opera nell’ambito della traduzione letteraria e rielaborazioni teatrali, di durata 
semestrale, da svolgersi presso il Dipartimento di studi letterari, linguistici e 
comparati, dell’Università degli studi di Napoli L’Orientale, a valere sui fondi del 
progetto ““Anne Frank’s footprints. Sociology of translation and reception, digital 
(post)memory and memory education in a global perspective” a gravare sulla voce 
COAN 04.46.05.05” Borse di studio su attività di ricerca” per l’erogazione della borsa; 



DECRETA 

Al fine di provvedere allo svolgimento della selezione pubblica finalizzata all’attribuzione di n. 1 borsa 
di studio per attività di ricerca a supporto del progetto Anne Frank’s footprints. Sociology of 
translation and reception, digital (post)memory and memory education in a global perspective/ Anne 
Frank in ltalia. Traduzioni, ricezione, (post)memory e funzione educativa della sua opera, da svolgersi 
presso Dipartimento di Studi letterari, linguistici e comparati, di cui in premessa, è costituita la 
Commissione giudicatrice nella composizione di seguito specificata: 

Codice identificativo progetto: Anne_Frank_2024-PARIS: 

prof. Franco PARIS – prof. ordinario - Settore Scientifico Disciplinare: GERM-01/E - Lingua e 
letteratura nederlandese - Università degli studi di Napoli “L’Orientale” - PRESIDENTE 

prof. Paola GENTILE – prof.ssa associata - Settore Scientifico Disciplinare: GERM-01/E - Lingua e 
letteratura nederlandese - Università di Trieste  

prof. Marco PRANDONI – prof. associato - Settore Scientifico Disciplinare: GERM-01/E - Lingua e 
letteratura nederlandese - Università di Bologna 

Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Salvatore LUONGO (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


